# 第1回静岡県インドネシアビジネス支援ネットワークのご案内

- 1 日 時: 平成30年5月30日(水)16:00~19:00(受付開始15:30) 第1部 静岡県・西ジャワ州経済交流セミナー 16:00~17:00 第2部 静岡県進出企業交流会(懇談会) 17:15~19:00
- 2 内容:
  - 第1部 「静岡県・西ジャワ州経済交流セミナー」
    - 主催者挨拶
    - ・静岡県インドネシアビジネス支援ネットワーク紹介
    - 静岡県事業紹介
    - ・西ジャワ州企業支援施策、クルタジャティ空港紹介等(州経済担当幹部)
    - ・西ジャワ州政府内への「静岡デスク」設置発表(州経済担当幹部)
  - 第2部 静岡県進出企業交流会 (懇談会)

参加予定者: 県内進出企業関係者、在尼日本大使館、JETRO、静岡県知事等

3 会場: Holiday Inn Cikarang Jababeka Kawasan indrustri Jababeka 1, Jl. Jababeka Raya No.Kav A-2, Pasirsari, Cikarang Sel., Bekasi, Jawa Barat 17530

4 主催:静岡県

5 後 援:ジェトロ・ジャカルタ事務所

6 参加費:無料

静岡県は、昨年 11 月、インドネシア西ジャワ州政府と人材育成及び経済分野での協力推進に係る覚書を交わしました。

この度、川勝静岡県知事が、この協力関係を深化させるため、西ジャワ州政府を訪問します。この機会に、インドネシアに進出されている静岡県関係企業の皆様に、企業間の連携強化と現地政府との関係づくりを進めていただくため、「第1回静岡県インドネシアビジネス支援ネットワーク」を開催いたします。

第1部では、静岡県から進出企業様向けサポート事業を紹介するとともに、西ジャワ州政府関係者を迎え、進出企業の皆様に向けた同州の支援施策や、まもなく開港するクルタジャティ空港など最新のトピックについて説明します。また、同州政府内に設置する静岡県関係企業向けの相談窓口「静岡デスク」をご紹介します。

第2部は、県内進出企業の皆様が、より多くの方とお話しいただける機会にした いと考えておりますので、是非御参加いただけますよう、お願いいたします。

御参加希望の方は、別紙「第1回静岡県インドネシアビジネス支援ネットワーク 参加申込書」にて5月18日(金)までにお申し込みください。

# 7 その他:静岡県にゆかりがあり、ビジネスに携わっている方の参加を歓迎 ビジネスカジュアル(ノーネクタイ)でご参加ください

# 8 申込方法

別紙申込書にご記入のうえ、電子メールにより、静岡県東南アジア事務所あて直接お申込みください。

お申込み先: 静岡県東南アジア事務所(担当:竹田)

電子メール: fujinokuni@shizuoka-sea.com

#### 9 申込締切日

平成30年5月18日(金)

※お申込み状況によっては、事前に締め切らせていただく可能性がございます。

## 10 お問い合わせ

ご不明な点がございましたら、下記へご照会ください。 (問い合わせ先) 静岡県東南アジア事務所(担当:竹田)

> メール: <u>fujinokuni@shizuoka-sea.com</u> 電 話: +65-6221-0412 (シンガポール)

## 11 その他

なるべく多くの静岡県関係者の皆様にご参加いただくため、東南アジアに 進出されている県内金融機関等に広報協力を依頼しております。皆様に複数 の案内が届く可能性がありますが、ご容赦ください。

#### <会場(ホリデーイン・チカラン・ジャバベカ)>

住所:Kawasan indrustri Jababeka 1, Jl. Jababeka Raya No.Kav A-2, Pasirsari, Cikarang Sel., Bekasi, Jawa Barat 17530

電話:62-21-28510000

